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Protokół Nr 60/2024 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 

i Gospodarki Nieruchomościami 

z dnia 18 marca 2024 r. 

 

Obecność członków Komisji według list obecności, która stanowi załącznik do 

protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

- Wicestarosta – Pan Janusz Siano, 

- Sekretarz Powiatu – Pani Agnieszka Zagórska, 

- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska, 

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – Pani Jolanta 

Barska.  

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady 

Powiatu. 

5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja w głosowaniu jawnym ,,jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez 

uwag.  

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył i prowadził – Pan Kazimierz Bodaszewski, 

Przewodniczący Komisji, który powitał osoby uczestniczące w posiedzeniu.  
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Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

 Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski stwierdził, że  

w posiedzeniu bierze udział 5 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane 

quorum. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poinformował, że do 

rozpoczęcia posiedzenia nie zgłoszono uwag do Protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. W wyniku głosowania, protokół Nr 59/2024 z dnia  

19 lutego 2024 r. przyjęty został 5 głosami ,,za”. 

Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady 

Powiatu. 

 Na posiedzenie Komisji przybył Radny, Pan Ryszard Kwiatkowski.  

W posiedzeniu uczestniczy 6 Członków Komisji co oznacza, że jest wymagane 

quorum. 

 Posiedzenie Komisji opuścił Radny, Pan Dragomir Rudy. W posiedzeniu 

uczestniczy 5 Członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum. 

 W związku z obecnością Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

Przewodniczący Komisji zaproponował omówienie programów i sprawozdań  

w pierwszej kolejności. 

 1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku za 2023 rok oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej. 

 Pani Jolanta Barska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku za 2023 rok oraz przedstawiła wykaz potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej. Poinformowała, że wśród zadań realizowanych przez PCPR 

należy wymienić: udzielanie wsparcia finansowego rodzinom zastępczym, 

pełnoletnim wychowankom tych rodzin i placówek, osobom niepełnosprawnym, 

organizacjom pozarządowym, podmiotom prawnym prowadzącym działalność na 

rzecz osób niepełnosprawnych, repatriantom, cudzoziemcom; prowadzenie pracy 
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socjalnej na rzecz wyżej wymienionych osób; organizowanie i zapewnienie opieki  

i wychowania dzieciom pozbawionym możliwości wychowania się we własnej 

rodzinie naturalnej; umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystania  

z rehabilitacji społecznej; umieszczanie kierowanych osób, w tym dzieci do placówek 

opieki całodobowej; udzielanie wsparcia, osobom będącym w sytuacjach 

kryzysowych, szczególnie osobom doświadczających przemocy; udzielanie 

informacji o prawach i uprawnieniach zgłaszającym się klientom; opracowywanie  

i realizacja programów z zakresu pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie, pieczy zastępczej, pomocy osobom niepełnosprawnym; prowadzenie 

stałej współpracy z instytucjami pomocy społecznej, sądami i innymi podmiotami 

działającymi w zakresie wsparcia rodziny. Organem odpowiedzialnym za system 

pieczy zastępczej jest Starosta Prudnicki, który za pośrednictwem PCPR wykonuje 

zadania tworząc i rozwijając pieczę zastępczą. Działania Powiatu ukierunkowane są 

na harmonijny rozwój psychiczny i fizyczny dziecka, które wymaga szczególnej 

ochrony i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, jak również wsparcia, 

bezpieczeństwa i nauki samodzielności życiowej. Organizator Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej podejmuje działania w kierunku wspierania i promowania rodzicielstwa 

zastępczego, a także szeroko pojętego dobra dziecka i rodziny. Powiatowy Zespół do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Prudniku jest organem właściwym 

miejscowo w sprawie ustalenia niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności na 

wniosek mieszkańców Powiatu Prudnickiego. Wg stanu na dzień 31.12.2023 r. do 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności wpłynęło łącznie 1116, 

wniosków. Ogółem zostało wydane 1002 orzeczenia, w tym 862 orzeczenia 

wydanym osobom po 16 roku życia i 140 orzeczeń osobom przed 16 rokiem życia. 

140 osób otrzymało stopień lekki, 349 umiarkowany, a 373 stopień znaczny. Wśród 

osób, które otrzymały orzeczenia było 489 kobiet i 373 mężczyzn, z czego tylko 158 

osób to osoby pozostające w zatrudnieniu, a 704 to osoby bezrobotne lub w wieku 

przed lub poprodukcyjnym. W 2023 r. Zespół wydał osobom niepełnosprawnym, 

które spełniały przesłanki określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym 275 kart parkingowych. Na dzień 31 grudnia 2023 r. na 

terenie Powiatu Prudnickiego Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

współpracował z 77 rodzinami zastępczymi, w tym z 39 rodzinami spokrewnionymi, 

30 niezawodowymi, 5 zawodowymi i 3 rodzinnymi domami dziecka. Rodziny 

zastępcze miały pod opieką 141 dzieci, w tym 59 dzieci umieszczonych było  
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w rodzinach spokrewnionych, 41 w rodzinach niezawodowych, 21 w rodzinach 

zawodowych i 20 w rodzinnych domach dziecka. 98 dzieci pochodziło z Powiatu 

Prudnickiego, a 43 dzieci pochodziło z innych powiatów. 15 dzieci z terenu Powiatu 

Prudnickiego przebywało w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie innych powiatów 

w Polsce. W 2023 r. powstało: 10 rodzin zastępczych (4 spokrewnione,  

3 niezawodowe, 2 zawodowe oraz 1 rodzinny dom dziecka), rozwiązano 10 rodzin 

zastępczych, 29 dzieci umieszczono w rodzinnej pieczy zastępczej, a 31 dzieci 

opuściło rodzinną pieczę zastępczą. W 2023 r. rodziny zastępcze oraz dzieci 

przebywające w pieczy zastępczej z terenu Powiatu Prudnickiego wspierane były 

przez 4 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, z których każdy miał pod swoją 

opieką nie więcej niż 15 rodzin zastępczych. Według stanu na dzień 31 grudnia  

2023 r. wsparciem koordynatorów objętych było 55 rodzin, w których przebywało  

109 dzieci. W roku sprawozdawczym wydatki z tytułu pobytu dzieci w rodzinach 

zastępczych stanowiły kwotę 1.905.430,87 zł. W związku z pobytem dzieci  

w instytucjonalnej pieczy zastępczej wydatki powiatu w roku 2023 stanowiły kwotę 

226.445,66 zł. Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. w placówce przebywało  

14 wychowanków. W roku 2023 placówkę opuściło 2 wychowanków. Wśród przyczyn 

opuszczenia placówki wymienić należy: powrót do domu rodzinnego –  

1 wychowanek, uzyskanie pełnoletności – usamodzielnienie – 1 wychowanek. Na 

terenie Powiatu Prudnickiego funkcjonują trzy Domy Pomocy Społecznej: DPS  

w Prudniku, DPS w Grabinie i ORiOP w Racławicach Śląskich. Do Powiatowego 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej w 2023 roku zgłosiło się 117 klientów. Udzielono im 

692 osoboporad, z czego 562 dotyczyło poradnictwa w zakresie przemocy, 121 

osoboporad zostało udzielonych dla osób w stanie kryzysu, 7 osoboporad dotyczyło 

wsparcia pedagogicznego oraz 2 z zakresu uzależnień. W 2023 r. wszczęto  

11 formularzy Niebieskiej Karty dla klientów. Następnie Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku przedstawiła wykaz potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej tj.: w zakresie pieczy zastępczej: pozyskiwanie kandydatów na 

opiekunów zastępczych ze względu na wzrastającą liczbę dzieci kierowanych do 

pieczy zastępczej. Prowadzenie działań propagujących rodzinne formy opieki, 

podnoszenie kompetencji wychowawczych i społecznych rodzin zastępczych 

poprzez organizowanie szkoleń, wykładów i grupy wsparcia, pozyskanie 

wolontariuszy wspierających rodziny zastępcze w zakresie spędzania czasu wolnego 

i wyrównywania braków edukacyjnych dzieci, podnoszenie kompetencji pracowników 
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PCPR w zakresie specyficznych potrzeb rodzin zastępczych oraz przeciwdziałanie 

wypaleniu zawodowemu; w zakresie interwencji kryzysowej: pozyskiwanie środków 

finansowych na realizację projektów profilaktycznych i edukacyjnych w ramach 

ogłaszanych konkursów w celu zwiększenia liczby godzin poradnictwa 

indywidualnego i grupowego, zwiększenie dostępności do poradnictwa 

specjalistycznego dla rodzin i osób indywidualnych z terenu Powiatu Prudnickiego;  

w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych: podejmowanie działań na rzecz 

integracji środowisk osób niepełnosprawnych w Powiecie Prudnickim, informowanie 

osób niepełnosprawnych o możliwych formach wsparcia i aktywizacji dostępnych na 

terenie Powiatu Prudnickiego. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – poinformował, że bardzo się cieszy, że w zeszłym roku 

utworzono aż 10 rodzin zastępczych, a w sumie jest ich 77. 

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że jest to informacja na dzień 31 grudnia  

2023 r., więc zaspokojone są wszystkie potrzeby dotyczące dzieci w pieczy 

zastępczej. Rodziny zastępcze opiekują się 50 dziećmi spoza Powiatu Prudnickiego. 

Zaznaczyła, że wszystkie potrzeby dotyczące opieki nad dziećmi z naszego Powiatu 

zostały zaspokojone. Zaznaczyła, że trzeba spodziewać się kolejnych postanowień 

wydawanych przez Sąd. Dla rodzin zastępczych zawodowych i Domów Dziecka jest 

to forma zatrudnienia. Zauważyła, że jest to bardzo potrzebna praca, wymagająca 

wielkiego zaangażowania i serca, w związku z tym ważne jest, żeby dawać szansę 

tym, którym sprawia to przyjemność i robią to z sercem i wielką korzyścią dla dzieci. 

Poinformowała, że dokładnie na dzień 31 grudnia 2023 r. było 43 dzieci, które 

pochodziły z innych powiatów, natomiast 15 dzieci z naszego Powiatu było na terenie 

innych Powiatów. Wynika to z tego, że niektóre z dzieci są umieszczane u dziadków, 

babć, które mieszkają w innych miejscach i wtedy koszty utrzymania musi pokrywać 

Powiat Prudnicki. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy rodziny zastępcze rezygnują ze swojej 

funkcji. 

Pani Jolanta Barska – poinformowała, że w ciągu całej swojej kadencji nie miała 

takiej sytuacji w Prudniku, a wręcz przeciwnie udało się utworzyć nowe rodziny 

zastępcze. Zaznaczyła, że tylko jedna rodzina przestała funkcjonować jako rodzina 
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zastępcza, ponieważ przeszli na emeryturę, jednak na ich miejsca rodzinę zastępczą 

zaczęła prowadzić ich córka.  

Pan Józef Meleszko – zapytał na jakich zasadach rodziny zastępcze są zatrudniane. 

Pani Jolanta Barska – poinformowała, że zobowiązani są umową na czas określony. 

Pan Józef Meleszko – zapytał o składki. 

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że wszystkie składki są płacone.  

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku za 2023 rok oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej, które zostało „jednogłośnie” przyjęte 5 głosami „za”. 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny, Pan Dragomir Rudy. W posiedzeniu 

uczestniczy 6 Członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 (druk nr 681). 

Pani Jolanta Barska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026. Poinformowała, że powyższą 

uchwałą Rada Powiatu wyraża zgodę na przyjęcie „Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026”. Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań 

własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów 

dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi plan rozwoju 

rodzinnej pieczy zastępczej, plan ograniczania liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej oraz limit rodzin zastępczych zawodowych na dany rok kalendarzowy, 

uwzględniający założenia wynikające z planu rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej, 

konieczność zapewnienia miejsc dzieciom z terenu powiatu pieczy zastępczej 

zgodnie z obowiązującymi standardami. 

Posiedzenie Komisji opuścił Radny, Pan Ryszard Kwiatkowski. W posiedzeniu 

uczestniczy 5 Członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum.  
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2024-2026, który przyjęto 5 głosami „za”.   

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

i realizację przez Powiat Prudnicki Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej” - Edycja 2024 r. (druk nr 682). 

Pani Jolanta Barska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie i realizację przez Powiat Prudnicki Programu Osłonowego „Wspieranie 

Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej” - Edycja 2024 r. Poinformowała, że powyższą uchwałą Rada 

Powiatu w Prudniku wyraża zgodę na przystąpienie i realizację Programu 

Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu 

Systemu Przeciwdziałania Przemocy Domowej” - Edycja 2024. Podstawą prawną 

opracowania wniosku konkursowego w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie 

Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej” - Edycja 2024 jest przepis art. 8 pkt 6 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Celem Programu jest wzmocnienie 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji lokalnych systemów przeciwdziałania 

przemocy domowej. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na rok 2024 

określiła następujące priorytety, w ramach których będą dofinansowane działania 

wynikające z realizacji projektów w ramach Programu Osłonowego: 1.Priorytet I - 

Rozwój działań profilaktycznych mających na celu podniesienie świadomości 

społecznej na temat zjawiska przemocy. 2.Priorytet II – Poprawa jakości  

i zwiększenie dostępności usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych lub 

doznających przemocy domowej. 3.Priorytet III – Dostosowanie istniejącej 

infrastruktury instytucjonalnej do potrzeb osób zagrożonych lub doznających 

przemocy domowej. 4.Priorytet IV – Zintensyfikowanie pomocy dla dzieci i młodzieży 

ze środowisk, w których występuje zjawisko przemocy domowej. Propozycje 

wniosków należy złożyć do dnia 25 marca do właściwego Urzędu Wojewódzkiego. 

Zgodnie z regulaminem konkursu podmioty aplikujące o dofinansowanie projektu 

zobowiązane są do zapewnienia finansowego wkładu własnego w wysokości 
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minimum 20% całkowitego kosztu projektu (wkład własny finansowany będzie  

z budżetu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej przyznanego na rok 2024 

r.), z zastrzeżeniem, że nie jest możliwe wniesienie wkładu rzeczowego do projektu. 

Program uzyskać może dofinansowanie w kwocie nie przekraczającej 100.000,00 zł. 

Planowany wniosek Powiatowe Centrum zaplanowało złożyć w obszarze priorytetu II, 

z uwagi na fakt, iż docelowa grupa odbiorców może być szersza niż w pozostałych 

priorytetach. W roku ubiegłym do Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

zgłosiło się 117 klientów, którym udzielono 692 osoboporad z czego 562 dotyczyło 

poradnictwa w zakresie przemocy, wydaje się więc być zasadnym poszerzenie oferty 

dla osób doznających przemocy domowej. W ramach zaplanowanych działań, które 

wpisywać będą się w założenia konkursowe zaplanowane zostało rozszerzenie 

świadczonych usług w ramach poradnictwa psychologicznego zarówno dla osób 

dorosłych jak i dla dzieci zagrożonych doświadczeniem przemocy, utworzenie grupy 

wsparcia dla osób doznających przemocy domowej, poradnictwo rodzinne oraz 

zajęcia w ramach treningu umiejętności społecznych/ treningu zastępowania agresji 

dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu prudnickiego, które są zagrożone 

doznawaniem przemocy. Działania w projekcie „Bezpieczna rodzina bez przemocy” 

zaplanowane zostały w okresie od czerwca do 31 grudnia 2024r (ogłoszenie wyników 

konkursu wskazane jest w regulaminie do dnia 31 maja 2024r). Niniejszy projekt 

składany we wniosku konkursowym przez Powiat Prudnicki docelowo będzie 

zadaniem realizowanym przez jednostkę organizacyjną Starostwa - Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie – Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku, 

który prowadzi działania rzecz osób dotkniętych przemocą domową. Za koordynację 

pracy zespołu odpowiadać będzie Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny, Pan Ryszard Kwiatkowski.  

W posiedzeniu uczestniczy 6 Członków Komisji co oznacza, że jest wymagane 

quorum. 

Pan Józef Meleszko – zapytał, czy jest to związane z rozmowami na temat dwóch 

programów dotyczących przemocy domowej. 

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że tak. 

Pan Józef Meleszko – zauważył, że udział w tym programie może wziąć po 20 osób 

oraz zapytał, czy jest to na ten cel. 
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Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że nie. Poinformowała, że Wojewoda 

przydzielił w Prudniku możliwość 20 osób w programie. Natomiast ten program ma 

na celu zwiększenie zakresu działalności w zakresie interwencji kryzysowej. 

Pan Józef Meleszko – poinformował, że rozumie oraz zapytał na co zostaną 

przeznaczone te środki. 

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że na wsparcie terapeutyczne osób dorosłych  

i dzieci, które doznają przemocy albo są zagrożone doznawaniem przemocy. 

Pan Józef Meleszko – zaznaczył, że są to sprawy ze sobą powiązane. 

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że tak. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że tamte programy były dla sprawców 

przemocy. 

Pani Jolanta Barska – potwierdziła oraz dodała, że ten jest skierowany do ofiar 

przemocy. 

Pan Józef Meleszko – zapytał, do kiego kieruje się ten wniosek. 

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że złożony zostanie do Urzędu 

Wojewódzkiego, ale rozpatrywany będzie w Warszawie. 

Pan Józef Meleszko – zapytał, do którego Ministerstwa. 

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację 

przez Powiat Prudnicki Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy Domowej” - Edycja 

2024 r., który przyjęto 6 głosami „za”.   

 4. Przyjęcie Informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Prudniku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Prudnickiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w 2023 r. 

 Pan Tomasz Protaś, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Prudniku przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
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Prudnickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2023 r. Poinformował, że  

w 2023 r. doszło do 592 zdarzeń, w których Państwowa Straż Pożarna w Prudniku 

brała udział, z czego 123 to pożary, 430 to miejscowe zagrożenia oraz 39 to fałszywe 

alarmy. Ogólna ilość zdarzeń na terenie Powiatu Prudnickiego w 2023 r. w stosunku 

do 2022 r. spadła o 12,9 %. Na przestrzeni lat widoczny jest cykliczny spadek ilości 

wyjazdów do zdarzeń. Wyjątek stanowią lata, gdzie straż pożarna angażowana jest 

do usuwania zdarzeń o charakterze długowystępowalnym. Spadek liczby zdarzeń 

może być też spowodowany spadkiem liczby mieszkańców terenu chronionego przez 

JRG w Prudniku. Duża liczba zdarzeń występuje na terenie Gminy Głogówek.  

Z uwagi na położenie JRG w Prudniku czas dojazdu do niektórych terenów z Gminy 

Głogówek wynosi powyżej 15 min. W związku z powyższym podpisane zostały 

porozumienia w sprawie ustalenia obszarów chronionych pomiędzy sąsiadującymi  

z KP PSP w Prudniku komendami w celu skrócenia czasu dojazdów jednostek PSP 

na miejsce zdarzenia w przypadku zagrożenia życia ludzkiego. Odnotowano również 

spadek ilości alarmów fałszywych o ponad 15%. Na dzień 31 grudnia 2022 r. 

zatrudnionych było 55 funkcjonariuszy, w tym 46 w systemie zmianowym  

i 9 w systemie codziennym. W Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej służbę pełniło 41 

strażaków, 14 strażaków pełniło służbę w KP PSP w Prudniku. W komendzie, oprócz 

etatów funkcjonariuszy, są również 2 etaty cywilne, w tym 1 etat korpusu służby 

cywilnej. W 2023 r. dwóch funkcjonariuszy odeszło na zaopatrzenie emerytalne. 

Przeprowadzono jeden nabór do służby, w wyniku którego wyłoniono 2 osoby do 

przyjęcia do służby. Budżet KP PSP w Prudniku w 2023 r. wg Uchwały budżetowej 

wynosił 6.212.147,00 zł., w tym: wynagrodzenia i składki 5.719.179,00 zł.; pozostałe 

wydatki na działalność statutową 329.752,00 zł.; świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 163.216,00 zł. W ciągu 2023 r. plan wydatków został zwiększony o kwotę 

559.578,96 zł. W ciągu 2023 r. plan wydatków został zmniejszony decyzją Wojewody 

Opolskiego z dnia 15 listopada 2023 r. o kwotę 9.965,82 zł. Ostateczny plan 

wydatków po w/w zmianach wynosił 6.761.760,14 zł. W porównaniu z rokiem 

poprzednim struktura wydatków przedstawia się podobnie. Największą cześć 

wydatków budżetowych stanowią wynagrodzenia i pochodne. Na płace i pochodne 

funkcjonariuszy, pracowników KSC i cywilnych komenda wydatkowała kwotę 

5.957.856,84 zł, w tym na rekompensaty pieniężne za przedłużony czas służby 

480.245,83 zł. W 2023 roku Zarząd Powiatu Prudnickiego przyznał Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku środki w wysokości  
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60.000,00 zł. Otrzymane środki przeznaczone zostały na bieżące utrzymanie 

jednostki, tj. zakup paliwa, przeglądy, kalibracje, serwis sprzętu specjalnego. Paliwo 

oraz sprawny sprzęt są niezbędnym elementem funkcjonowania jednostki, a co za 

tym idzie sprawnego zabezpieczenia ochrony przeciwpożarowej terenu powiatu 

prudnickiego. Ponadto Komenda otrzymała dotacje finansowe dla jednostek OSP 

Powiatu Prudnickiego, które rozliczane były za pośrednictwem KP PSP Prudnik. 

Dotacja KSRG: środki inwestycyjne na zakup samochodów dla jednostek OSP 

Głogówek – 18.000,00 zł – zakup pralki do ubrań specjalnych. Zakupy z dotacji 

KSRG na łączną kwotę na wyposażenie – 34.240,00 zł na sprzęt ochrony osobistej, 

radiotelefon przenośny, armaturę wodno–pianową, sprzęt ochrony indywidualnej, 

kamerę termowizyjną, sprzęt oświetleniowy, drobny sprzęt ratowniczy. W 2023 r dwie 

jednostki z terenu powiatu tj. OSP Łąka Prudnicka oraz OSP Chrzelice otrzymały 

dofinansowanie po 20.000,00 zł z ww. dotacji, za który zakupiły sprzęt ratowniczy do 

swoich jednostek. Dotację MSWiA przyznano dla 7 jednostek OSP nie włączonych 

do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. W ramach dotacji dla OSP zakupiono: 

pompę do wody zanieczyszczonej, pompę pływającą, elementy wyposażenia 

osobistego, sprzęt do ratownictwa medycznego, sprzęt burzący, latarkę, prądownicę 

wodną, piłę szablastą akumulatorową, sprzęt do oznakowania terenu akcji oraz 

dokonano remontu strażnic w dwóch jednostkach OSP. Łączna kwota dotacji to 

70.372,00 zł. Środki inwestycyjne: na zakup samochodu dla OSP Wróblin w kwocie 

27.000,00 zł MSWiA oraz fundusz ochrony środowiska 173.000,00 zł. W ramach 

dotacji dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych do 22 jednostek OSP, przy których 

funkcjonują MDP zakupiono: wyposażenie do przeprowadzania zawodów sportowo-

pożarniczych MDP, umundurowanie i wyposażenie osobiste dla członków MDP, 

sprzęt teleinformatyczny wykorzystywany w procesie szkolenia członków MDP. 

Łączna kwota dotacji to 77.593,00 zł. W roku 2023 jednostka OSP Łąka Prudnicka  

w ramach dotacji „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do 

działań ratowniczo – gaśniczych” zorganizowała półkolonie dla Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej działającej przy jednostce, na co otrzymała dofinansowanie  

w kwocie 4.500,00 zł. W 2023 r. jednostki OSP z powiatu prudnickiego wzbogaciły 

się o następujący fabrycznie nowy samochód pożarniczy - lekki samochód 

pożarniczy IVECO – OSP Wróblin. Budżet KP PSP nie zapewnia w pełni środków na 

wydatki tzw. rzeczowe (utrzymanie budynków i sprzętu, zakupy, wydatki remontowe). 

W związku z powyższym wymagane jest corocznie zwiększanie środków 
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pochodzących z budżetu państwa, pozyskiwanie środków pozabudżetowych  

m. in. z samorządów na fundusz wsparcia PSP. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – poinformował, że chciałby poruszyć trzy sprawy. 

Pierwszą z nich są schrony na terenie Powiatu Prudnickiego. Zapytał, czy coś w tej 

sprawie się zmieniło, że została ona wyciszona. 

Pan Janusz Siano – wyjaśnił, że sprawa ta nie ucichła i w ostatnim czasie podpisywał 

pismo dotyczące schronów na terenie Powiatu Prudnickiego. Poinformował, że są 

takie trzy miejsca na terenie miasta Prudnik. Należało zabezpieczyć środki, dzięki 

którym po przeprowadzonym remoncie schrony spełniałyby wyznaczone normy 

obowiązujące w tej chwili. Zauważył, że była informacja od Pana Burmistrza, która 

mówiła o tym, jakie środki należałoby zabezpieczyć, żeby po przeprowadzeniu 

odpowiednich remontów adaptacyjnych tych obiektów można byłoby je 

zakwalifikować jako pełnoprawne z wszystkimi kwalifikacjami schrony. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, w których miejscach są te schrony. 

Pan Janusz Siano – poinformował, że nie pamięta. Zaznaczył, że prawdopodobnie 

Pan Komendant będzie wiedział, ale środki bardzo duże, na jeden 10.000.000,00 zł, 

na drugi 3.000.000,00 zł, a na trzeci ponad 2.000.000,00 zł, więc podsumowując koło 

20.000.000,00 zł byłoby potrzebne na chwilę obecną, aby te schrony były zgodne  

z wszystkimi normami. 

Pan Tomasz Protaś – wyjaśnił, że te miejsca to przede wszystkim podziemia Urzędu 

Miejskiego w Prudniku, gdzie kiedyś funkcjonował schron albo inaczej Zapasowe 

Stanowisko Kierowania Wojewody Opolskiego, ponieważ tak zostało to przekazane. 

Wyjaśnił, że przy wchodzeniu do piwnicy bocznymi drzwiami są sztaby zamykane, 

gdzie kiedyś funkcjonowało wszystko łącznie z agregatem prądotwórczym  

i zapasowymi zbiornikami z wodą i teraz jest to zaniedbane i zaprzestało swojej 

działalności. Zauważył, że część infrastruktury jeszcze jest, jednak do tej piwnicy 

przeniesiono też część Urzędu w postaci serwerowni lub archiwum i innych rzeczy. 

Poinformował, że nie wie, jak to będzie do tego wszystkiego wykorzystane. Druga 

taka sama infrastruktura była pod obiektem Pioniera, w której mieścił się schron dla 

ludności i trzeci punkt znajdował się w przedszkolu nr 7 na ul. Ogrodowej, aczkolwiek 

jest to zagospodarowane tam w większości na piwnice. Wyjaśnił, że bardzo podobna 

infrastruktura jest również pod Publicznym Przedszkolem nr 3 pomiędzy  



13 

 

ul. Piastowską a Kościuszki. Dodał, że zachowane tam są jeszcze stare drzwi i inne 

części, które można byłoby wykorzystać jako schrony. Dopowiedzieć jeszcze można, 

że najprawdopodobniej coś takiego funkcjonuje jeszcze w dawnym Piaście  

w Głogówku. 

Pan Janusz Siano – poinformował, że nie zostało to wskazane. 

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że nie dało się zinwentaryzować tego punktu ze 

względu na to, że jest on własnością prywatną. 

Pan Janusz Siano – dodał, że wszystko poza miastem Prudnik jest w rękach 

prywatnych. 

Pan Dragomir Rudy – zapytał, ile osób może pomieścić taki schron. 

Pan Janusz Siano – odpowiedział, że ciężko jest to określić. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał, ile procent ludności pomieszczą schrony  

w stosunku do mieszkańców.  

Pan Tomasz Protaś – zauważył, że dane podawane są w promilach.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że w Głogówku pod zamkiem są lochy, 

które można byłoby w ten sposób wykorzystać. 

Pan Dragomir Rudy – poinformował, że woda w nich stoi. 

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że nie wiedzą dokładnie, w których miejscach 

będą wyznaczone schrony. Zauważył, że wszystkie miejsca strażacy musieli 

odwiedzić i te informację poprzez system teleinformatyczny przekazać do Warszawy. 

Poinformował, że z ciekawszych miejsc można powiedzieć o schronie 

przeciwlotniczym w okolicach stacji PKP w Prudniku, na których obecnie są ogródki 

działkowe, ale jest jeszcze dobrze zachowane wejście. Dodatkowo nie jest 

zawilgocone ani zalane, jedynym minusem jest to, że zostały one zasypane. 

Zauważył, że są tam korytarze, które mają za zadanie w jakiś sposób odprowadzić 

ludność.  

Pan Janusz Siano – poinformował, że w całym Powiecie zgłoszone zostały tylko trzy 

punkty. 
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Pan Tomasz Protaś – potwierdził oraz dodał, że czwarty również był zgłoszony  

w Piaście w Głogówku, w części produkcyjnej, jednak wszystko zagospodarowane 

zostało na część socjalną zakładu przemysłowego.  

Pan Józef Meleszko – poinformował, że padło pytanie, ile w środku może przebywać 

ludzi. Zauważył, że jeżeli był ktoś w środku, pod Urzędem to można się domyślić, że 

zostało to trochę zaniedbane, wykorzystano pomieszczenia na serwerownie, a nie 

brali pod uwagę tego, że może nastąpić sytuacja, w której będą potrzebne. 

Podsumował, że maksymalnie zmieści się tam 200 osób. 

Pan Tomasz Protaś – wyjaśnił, że te pomieszczenia są przewidziane jako Zapasowe 

Stanowisko Kierowania Wojewody Opolskiego, natomiast nie są uważane za miejsca 

do ewakuacji.  

Pan Józef Meleszko – poinformował, że rozumie wszystko, jednak taka 

ewentualność nie została przemyślana. Podsumował, że ludność Powiatu nie jest 

zabezpieczona pod względem schronu. Dodał, że 200 osób to jest maksymalna ilość 

miejsc, wyjaśnił, że jeżeli ktoś tam przebywał to jest tego świadomy.  

Pan Dragomir Rudy – zauważył, że łącznie w trzech stronach zmieści się 500 osób. 

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że 500 osób się nie zmieści, ponieważ pod 

przedszkolami schrony są dużo, dużo mniejsze. 

Pan Józef Meleszko – poinformował, że według niego wygląda to bardzo słabo. 

Pan Dragomir Rudy – zauważył, że w Piaście w Głogówku jest ogromny schron. 

Zapytał czy straż sprawdzała te pomieszczenia.  

Pan Tomasz Protaś – odpowiedział, że niestety nie ze względu na to, że jest to 

budynek prywatny. Dodał, że pod budynkiem produkcyjnym w pomieszczaniach, 

które aktualnie funkcjonują jako część socjalna, szatnie, miejsce do spożywania 

posiłków i łazienki, brakuje infrastruktury, między innymi drzwi, które trzymają 

szczelność. 

Pan Dragomir Rudy – zapytał o piwnice Zespołu Szkół w Głogówku. Poinformował, 

że podczas nalotów ludzie się tam chowali. 

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że nie ma takiej informacji odnośnie tamtego 

budynku. 
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Pan Ryszard Kwiatkowski - zauważył, że naprzeciw Piasta był internat, który 

aktualnie należy do Gminy, gdzie były piwnice przygotowane do schronu. Stwierdził, 

że przybywa coraz więcej aut elektrycznych. Wspomniał, że zostało to już kiedyś 

omówione na sesji. Zauważył, że jest tylko jeden materiałowy zbiornik do gaszenia 

takich samochodów w Województwie Opolskim i stwierdził, że jest to za mało. 

Zapytał, ile na terenie Powiatu jest samochodów elektrycznych. 

Pan Tomasz Protaś – odpowiedział, że ilość samochodów w Powiecie, a ilość 

samochodów poruszających się po Powiecie to dwie odrębne sprawy, ponieważ 

samochód może być zarejestrowany w Prudniku, a poruszać się na drugim końcu 

Polski. Poinformował, że coraz więcej informacji producenckich spływa do 

Państwowej Straży Pożarnej w jaki sposób podłączyć albo rozłączyć baterie będące 

w różnych konfiguracjach. Zaznaczył, że na szczęście na terenie Powiatu nie 

zdarzyły się interwencje z instalacjami elektrycznymi, ani z samochodami 

elektrycznymi. Poinformował, że pojawia się coraz więcej samochodów, które są na 

wpół elektryczne. Hybrydy mają aktualnie na naszym terenie coraz większe 

pojemności akumulatorów. Wyjaśnił, że producenci będą się starać, żeby mniej 

zdarzeń niebezpiecznych powstawało. Zauważył, że została napędzona informacja, 

że samochody te są niebezpieczne i palą się na wielką skalę. Poinformował, że są 

one trudne w ugaszeniu przez wysokie napięcie i substancje szkodliwe, które się 

przy tym wydzielają. Zaznaczył, że na początku była myśl, żeby kupić kontener,  

w którym pojazdy te mogłyby być zatapiane, aczkolwiek według informacji 

przekazywanych z Komendy Głównej, ustalenia na terenie Unii Europejskiej są takie, 

że samochody te nie będą w ten sposób gaszone, ponieważ generują one za dużo 

odpadów. Poinformował, że producenci mają zadbać o to, żeby tych pożarów było jak 

najmniej. Pożary występują nie tylko w pojazdach elektrycznych, ale również  

z silnikami spalinowymi. Nie ma ani nie planuje się zakupić płacht do gaszenia 

samochodów elektrycznych, a tym bardziej kontenerów, ponieważ czas dojazdu 

kontenera były zbyt długi i samochód zdążyłby się doszczętnie spalić. Ponadto 

problematyczna byłaby również utylizacja wody, która zawierałaby substancje 

szkodliwe.  

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, czy straż pożarna dysponuje chemią lub pianą 

do gaszenia elektryków. 
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Pan Tomasz Protaś – poinformował, że nie ma czegoś takiego jak piana do 

elektryków. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, jak to nie ma. 

Pan Tomasz Protaś – odpowiedział, że nie ma ustawy, która nakładałaby obowiązek 

posiadania oraz nie ma takich badań, które mówiłyby co będzie najlepiej skutkować. 

Poinformował, że trzeba dotrzeć do tego źródła pożaru, rozbić lub rozerwać kawałek 

podłogi z jednej ze stron. Były specjalne maszyny, które przebijały od spodu, ale 

producenci wycofali się z takowej produkcji. Dodał, że były maszyny, które wbijały się 

od góry i trzeba było wlać do nich wodę co również mogło powodować zwarcie, 

ponieważ są w nich bardzo duże napięcia. Niektórzy producenci oferują specjalne 

wtyczki, które wkłada się do samochodu, ponieważ auto podczas ładowania nie 

porusza się, a głównym zagrożeniem oprócz pożarów jest to, że samochody te  

w trakcie wypadku lub innego zdarzenia zaczynają same jechać. Poinformował, że  

w tym wszystkim została przekazana taka informacja, że strażacy muszą się 

zaopatrzyć w specjalne wtyczki do gniazd, gdzie specjalna część rozwiera się i wtedy 

auto przechodzi w tryb tankowania i nie powinno jeździć. Zauważył, że nie ma 

jeszcze konkretnego pomysłu jak rozłączyć elektronikę, by samochód się nie 

poruszał. W silniku spalinowym można rozłączyć skrzynię biegów, która nie ma 

napędu, a w silniku elektrycznym samochód czasami zaczyna jechać. Na świecie 

były już przypadki, że strażakom auto zaczęło odjeżdżać w momencie, w którym 

prowadzili działania pomocy osobie poszkodowanej. 

Pan Józef Meleszko – poinformował, że ma prośbę, gdy Komendant będzie 

przedstawiał sprawozdanie na kolejnej Komisji lub sesji, aby pamiętał, że niektórzy 

nie znają się na tym zawodzie i należy wyjaśnić, że w jednym miesiącu było 16 

zdarzeń, ponieważ niektórzy laicy mogą uznać, że w całym roku było 16 zdarzeń. 

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że jest to informacja dotycząca sierpnia. 

Pan Józef Meleszko – poinformował, że jest on świadomy, że Komendant zaznaczył, 

że dotyczy to sierpnia, ale są osoby, które nie skupiają się na tych rozmowach  

w odpowiedni sposób i mogą nie zrozumieć, że ilość zdarzeń dotyczy tylko jednego 

miesiąca. 

Pan Tomasz Protaś – poinformował, że najpierw poda informację o łącznej ilości 

zdarzeń, a następnie w poszczególnych miesiącach. 
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Pan Józef Meleszko – zauważył, że w sprawozdaniu nie ma informacji o sieciach 

hydrantowych na obszarach wiejskich. Dodał, że występują poważne problemy 

podczas prowadzenia działań gaśniczych, gdzie z hydrantów nie leci woda takim 

ciśnieniem jakim powinna. Zaznaczył, że taki przypadek miał ostatnio miejsce w Łące 

Prudnickiej, gdzie akurat Komendant był dowodzącym i praktycznie nie było 

możliwości żadnej na uzupełnienie wody i ugaszenie. Zapytał, czy Komenda zwróciła 

się do odpowiedniej instytucji, która jest odpowiedzialna za ten stan rzeczy naszego 

regionu, żeby coś z tym zrobić. Zauważył, że korzystanie z sieci hydrantowych jest 

niesamowicie niewygodne, ponieważ trzeba alarmować więcej jednostek, co 

generuje większe koszty. Zapytał, czy takowe pismo zostało wystosowane do 

włodarzy Gminy. Podsumował, że rozumie, że nie są to sieci gaśnicze, ale nic nie 

stoi na przeszkodzie, żeby wzmocnić ciśnienie, jeżeli taka sytuacja następuje. Stąd 

prośba, żeby Komendant skierował pismo w tej sprawie, ponieważ nie przypomina 

sobie o takim piśmie w zeszłym roku. Zauważył, że Komenda Powiatowa powinna  

o to zadbać, aby w miejscowościach wiejskich poprawić działalność tych systemów. 

Poinformował, że nie może tak być, że coś się dzieje i wody nie ma, więc jest to 

poważny problem. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że Komenda Powiatowa ani 

Wojewódzka nic tutaj nie zdziała, ponieważ w czasie budowania rurociągów został 

popełniony jeden błąd przez projektantów, ponieważ nie ma osobnych sieci 

gaśniczych. Zauważył, że podniesienie ciśnienia w hydrancie spowoduje rozerwanie 

części instalacji mieszkańców. Poinformował, że błąd był taki, że przykładowo 

Racławice Śląskie dają na 12 wiosek wodę i projektant wymyślił, że podawane jest 

kolejno do następnych miejscowości, jednak sieć idzie przez środek wioski. 

Stwierdził, że sieć wodociągowa powinna iść koło wioski i na wysokości każdej wioski 

powinno być rozgałęzienie i powinny iść reduktory, ponieważ kiedyś była taka 

sytuacja, że w Mionowie był pożar, na który nie było wody i była potrzeba 

przemieszczenia się do Wierzchu po wodę. Sieć na wioskach jest taka, że wody 

brakuje. W aktualnej sytuacji, żeby upominać się o rozbudowę sieci o obejście 

wiosek trzeba byłoby mieć bardzo dużo środków na ten cel. 

Pan Józef Meleszko – zauważył, że są dodatkowe pompy ustawione  

w okolicznych miejscowościach.  
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Pan Kazimierz Bodaszewski – odpowiedział, że przy podniesieniu ciśnienia wody 

ludzie będą pokrzywdzeni. 

Pan Józef Meleszko – poinformował, że nie jest to nasza sprawa i ważne jest 

zwrócenie uwagi na niewydolne sieci hydrantowe, które sprawiają poważne problemy 

podczas akcji pożarniczo-gaśniczych. Zauważył, że sposób rozwiązania tego 

problemu nie jest naszym zadaniem, tylko człowieka odpowiedzialnego za 

bezpieczeństwo w skali Powiatu, następnie Starosta, gdzie nie odpowiada on za tą 

część sprawy. Odpowiada za tą sprawę każdy Burmistrz i Wójt na terenie Powiatu 

Prudnickiego. Dodał, że być może trzeba będzie pociągnąć dodatkowe sieci, co 

niestety nie zmienia faktu, że otwierając hydrant powinna z niego lecieć woda. 

Pan Tomasz Protaś – wyjaśnił, że po ostatnim zdarzeniu wykonany był telefon do 

spółki wodociągowej, która odpowiada za zaopatrzenie wodne w naszym rejonie. 

Brakowało wody w Łące Prudnickiej, ponieważ strażacy przyjeżdżając do akcji 

otwierają co najmniej dwa hydranty w linii 75 i otwierają co najmniej 4 linie 75, co 

powoduje duży spadek ciśnienia zanim cała teleautomatyka wszystko pootwiera. 

Poinformował, że z tego co wie to wszystkie wioski zasilane są wodą z Szybowic  

i przepompowywane jest to wszystko poprzez zbiornik grawitacyjny w Moszczance, 

skąd woda rozchodzi się na wszystkie okoliczne miejscowości wiejskie Powiatu. 

Dodał, że są też urządzenia, które regulują ciśnienie, żeby było odpowiednie. 

Ciśnienie w sieci hydrantowej ma obowiązek spełniać normę przy otwarciu dwóch 

sąsiednich hydrantów i spełniać wymogi wydajności przy tych hydrantach. Wyjaśnił, 

że prowadzone są badania i rokrocznie są one przesyłane do Komendy,  

z których wynika, że większość hydrantów w całym naszym Powiecie spełnia 

wymagania. Te, które nie spełniają wymogów zostają wymieniane, naprawiane lub 

udrożniane, aby spełniały normy. Spółki mające wodociągi w mieście mają sieć 

nieliniową, obwodową, czyli są kółka robione i tam można to ciśnienie i wydajność 

zwiększyć, ponieważ może popłynąć sobie dwoma drogami. Przy liniowych 

zasileniach na obszarach wiejskich, gdzie nie ma wymaganej zbyt dużej ilości wody 

do celów pożarowych działają jeszcze na sieciach ogólnobytowych istniejących od 

zawsze. Podał przykład pożaru tartaku w Szybowicach, gdzie źródło wody gaśniczej 

było całkiem niedaleko, jednak brakowało wody przy dużym rozbiorze. Podsumował, 

że żeby poradzić sobie z pożarem trzeba wspomagać się wodą z innych miejsc. 
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 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Prudniku o stanie bezpieczeństwa Powiatu Prudnickiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w 2023 r., którą przyjęto 6 głosami „za”.  

 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Powiatu 

Prudnickiego (druk nr 683). 

  Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

herbu, flagi i pieczęci Powiatu Prudnickiego. Poinformowała, że Rada Powiatu  

w Prudniku po uprzednim zasięgnięciu opinii Komisji Heraldycznej Uchwałą  

Nr XXXII/224/09 z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci 

Powiatu Prudnickiego w załączniku nr 3 określiła wzory graficzne i opis pieczęci 

Powiatu Prudnickiego, w tym Zarządu Powiatu i Rady Powiatu. W związku  

z wprowadzeniem Statutu Powiatu Prudnickiego Uchwała Nr LVI/386/2018 Rady 

Powiatu w Prudniku z dnia 19 października 2018 r. występuje rozbieżność nazw na 

pieczęciach Zarząd Powiatu i Rady Powiatu. W celu ujednolicenia nazw organów 

Powiatu proponuje się określenie nowego wzoru pieczęci wraz z opisem Zarządu 

Powiatu w Prudniku i Rady Powiatu w Prudniku. Niniejsza uchwała podlega 

przekazaniu do Komisji Heraldycznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, celem zaopiniowania. 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Powiatu Prudnickiego, który przyjęto 

„jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Powiatu Prudnickiego do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu  

pn. "Ścieżka rowerowa Prudnik – Jindřichov łączy pogranicze" w ramach Programu 

INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027 (druk nr 684). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa  

w celu realizacji wspólnego projektu pn. "Ścieżka rowerowa Prudnik – Jindřichov 
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łączy pogranicze" w ramach Programu INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027. 

Poinformowała, że Powiat Prudnicki zamierza pozyskać środki zewnętrzne w ramach 

Programu INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027, na realizację transgranicznego 

projektu w partnerstwie z Gminą Jindřichov. Celem projektu jest połączenie ścieżek  

i tras rowerowych Opolszczyzny i Kraju Morawsko-Śląskiego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz stworzenie kompleksowej transgranicznej oferty turystycznej  

(6 transgranicznych tras rowerowych). Projekt umożliwi przyszłe połączenie 

Jindřichova i Prudnika z trasami ponadregionalnymi po obu stronach granicy, 

zwłaszcza Magistralą Śląską CT 55 i Euroevelo 9. Podjęte działania przyczynią się 

do lepszego wykorzystanie potencjału turystyki zrównoważonej dla rozwoju 

gospodarczego pogranicza czesko-polskiego. Planowana realizacja projektu od 

01.11.2024 r. do 31.08.2026 r. Całkowite wydatki: 1.496.833,34 €, dofinansowanie: 

1.197.464,37 €, wkład własny Powiatu Prudnickiego: 299.366,67 €. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego 

do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. "Ścieżka rowerowa Prudnik – 

Jindřichov łączy pogranicze" w ramach Programu INTERREG CZECHY-POLSKA 

2021-2027, który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Powiatu Prudnickiego do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu  

pn. "Śladami Legend Sportu II" w ramach Programu INTERREG CZECHY-POLSKA 

2021-2027 (druk nr 685). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa  

w celu realizacji wspólnego projektu pn. "Śladami Legend Sportu II" w ramach 

Programu INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027. Poinformowała, że Powiat 

Prudnicki zamierza pozyskać środki zewnętrzne w ramach Programu INTERREG 

CZECHY-POLSKA 2021-2027, na realizację transgranicznego projektu  

w partnerstwie z Mikoregionem Krnovskim. Projekt stanowi kontynuację działań 

podjętych w roku 2020. Zakłada pobudzenie ruchu turystycznego i rowerowego na 

obszarze pogranicza polsko-czeskiego poprzez stworzenie atrakcji turystycznej - 

pomnika Franciszka Surmińskiego, miejsca informacyjno-przystankowego, 

organizację akcji promocyjnej oraz rajdu rowerowego/gry terenowej pn. "Śladami 
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Legend Prudnickiego Kolarstwa". Planowana realizacja projektu od 01.06.2024 r. do 

30.04.2025 r. Całkowite wydatki: 33.147,86 €, dofinansowanie: 26.518,28 €, wkład 

własny Powiatu Prudnickiego: 6.629,58 €. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego 

do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. "Śladami Legend Sportu II"  

w ramach Programu INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027, który przyjęto 

„jednogłośnie” 6 głosami „za”.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Prudnickiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (druk nr 686). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Powiatu Prudnickiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków. Poinformowała, że Uchwała Nr LXV/538/2023 Rady 

Powiatu w Prudniku z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Powiatu Prudnickiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, zmienionej uchwałą  

Nr LXVI/540/2023 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 24 lutego 2023 r. nie przewidziała 

sytuacji, w której prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków będą wykonywane w roku lub latach następujących po złożeniu wniosku  

o dotację przez dany podmiot. Aby możliwe było udzielenie dotacji w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków konieczna jest zmiana zapisów w/w 

uchwały. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Minister Rozwoju Wsi  

i Rolnictwa nie zgłosił zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały, w związku  

z powyższym można przedłożyć projekt uchwały pod obrady Rady Powiatu  

w Prudniku. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Prudnickiego na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, który przyjęto „jednogłośnie”  

6 głosami „za”. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Powiatu Prudnickiego do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. 

„Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego”  

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 

(druk nr 687). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do partnerstwa  

w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Zrównoważona mobilność miejska na 

obszarze Subregionu Południowego” w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Poinformowała, że zgodnie z art. 12 pkt 4 

ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

stanowienie o kierunku działalności Zarządu Powiatu. Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego wdrażający Program Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027 planuje ogłoszenie naboru projektów w ramach działania 3.1 

Mobilność miejska które to działanie posiada wydzieloną alokację środków 

przeznaczoną na Subregion Południowy (którego członkiem jest również Powiat 

Prudnicki). Na poziomie Zarządu Stowarzyszenia Subregion Południowy podjęte 

zostały decyzje (potwierdzonego następnie wolą wszystkich członków) Subregionu 

Południowego zgodnie z którymi: Członkowie Stowarzyszenia Subregion Południowy 

posiadają wyliczone – w oparciu o obiektywne wskaźniki, głównie odnoszące się do 

liczby mieszkańców – alokacje środków w poszczególnych działaniach Program 

Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Liderem odpowiedzialnym za 

złożenie wspólnego projektu będzie w przypadku działania 3.1 Mobilność miejska 

jest Gmina Nysa. W ramach projektu Powiatu Prudnickiego planuje się wykonanie 

ścieżki pieszo-rowerowej wraz z miejscem odpoczynku na długości 3,08 km na 

szerokości 3m (od m. Prudnik obrzeża miasta ul. Dąbrowskiego do m. Dębowiec). 

Całość inwestycji 5,02mln, dofinansowanie do 85% tj.4,27 mln. Uchwała niniejsza 



23 

 

stanowić będzie jeden z obowiązkowych załączników do projektu oraz stanowić 

będzie podstawę do zawarcia z wszystkimi partnerami projektu stosownych umów  

i porozumień związanych z przygotowaniem projektu jak też i jego realizacją  

w przypadku uzyskania przez projekt dofinansowania. W chwili obecnej trwają prace 

nad projektem a zawarcie umowy dofinansowania projektu poprzedzić winno 

podjęcie niniejszej uchwały.           

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego 

do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. „Zrównoważona mobilność 

miejska na obszarze Subregionu Południowego” w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, który przyjęto „jednogłośnie”  

6 głosami „za”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Prudnickiego na 2024 r. (druk nr 688). 

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. Poinformowała, że po 

przeanalizowaniu planowanych do otrzymania oraz otrzymanych dochodów, 

zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 930.726,00 zł. Zwiększono plan 

dochodów bieżących o kwotę 930.726,00 zł w tym: - o kwotę 6.000,00 zł.  

w Rozdziale 60014 (wpływy z różnych opłat i pozostałych odsetek); - o kwotę 

104.697,00 zł w Rozdziale 75020 (wpływy z opłat za zezwolenia, z tyt. kosztów 

egzekucyjnych, rozliczeń z lat ubiegłych oraz rożnych dochodów); - o kwotę 

820.029,00 zł w Rozdziale 75806 (subwencja rozwojowa). Zwiększono budżet po 

stronie wydatków o kwotę ogółem 930.726,00 zł. Po stronie planu wydatków 

majątkowych dokonano zwiększenia: - w Rozdziale 85111 o kwotę 700.000,00 zł 

(objęcie akcji PCM S.A. w Prudniku); - w Rozdziale 90095 o kwotę 15.600,00 zł 

(dotacje dla gmin na zadanie „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka- Opolskie 2023-

2025”). Zwiększono plan wydatków bieżących, związanych z realizacja zadań 

własnych przez jednostki: - na wydatki bieżące w Rozdziale 60014 - kwota  

6.000,00 zł; - na wydatki bieżące w Rozdziale 75020 - kwota 80.056,00 zł (w tym: 

dotacja dla Gminy Biała na dożynki wojewódzko-powiatowe w kwocie 15.000zł); - na 

wydatki bieżące w Rozdziale 75075 - kwota 5.000,00 zł; - na wydatki bieżące  

w Rozdziale 80195 - kwota 15.673,00 zł (projekt UE); - na wydatki bieżące  
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w Rozdziale 85218 - kwota 96.697,00 zł (obsługa zadań z PFRON); - na wydatki 

bieżące w Rozdziale 90095 - kwota 11.700,00 zł (dotacje dla gmin na zadanie 

„Marszałkowska Inicjatywa Sołecka- Opolskie 2023-2025”). 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r., który 

przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 689). 

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Prudnickiego. 

Poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć w części dotyczącej wydatków na 

programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 UoFP wprowadzono następujące 

zmiany: - w wydatkach bieżących zwiększono w poz.1.1.1.2 „Rozwój kształcenia 

technicznego – współpraca instytucji” o kwotę ogółem 15.673,00 zł, w tym: na 2024 r. 

o kwotę 15.673,00 zł. Wprowadzono w rubryce - Wykonanie za 2023 r. - dane 

wynikające ze sprawozdań budżetowych. Zaktualizowano plan dochodów bieżących 

w 2024 r. na dzień podjęcia uchwały, z uwzględnieniem zmian. Wprowadzono  

w rubryce - Wykonanie za 2023 r. - dane wynikające ze sprawozdań budżetowych. 

Zaktualizowano plan wydatków bieżących w 2024 r. na dzień podjęcia uchwały  

z uwzględnieniem zmian. W 2024 r. przychody i rozchody nie ulegają̨ zmianie. Powiat 

spełnia wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie wskaźników 

zadłużenia. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Prudnickiego, który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Prudnik 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej (druk nr 690). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Gminie Prudnik pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Poinformowała, że zgodnie z brzmieniem art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie powiatowym: „Powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów 
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mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 

pomocy, w tym pomocy finansowej”. Stosownie do brzmienia art. 216 ust. 2 pkt 5 

oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Pomoc 

finansowa umożliwi dofinansowanie Gminie Prudnik wkładu własnego 

umożliwiającego gminie ubieganie się o przyznawanie pomocy finansowej, w formie 

dotacji celowej z budżetu województwa opolskiego do budżetu gminy, udzielanej na 

dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych projektów 

lokalnych, realizowanych na terenach wiejskich. Przyznawanie pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej prowadzone jest w ramach II edycji projektu  

pn. „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka–Opolskie w latach 2023-2025”. Pomoc 

finansowa w Marszałkowskiej Inicjatywie Sołeckiej na realizację zadania 

(inwestycyjnego lub bieżącego) dla jednego sołectwa nie może być większa niż 

6.500,00 zł. Warunkiem otrzymania pomocy finansowej na realizację zadania jest 

wymagany wkład własny gminy na poziomie minimum 20% kwoty dofinansowania. 

Wnioskiem Gminy Prudnik o dofinansowanie zadań w ramach Marszałkowskiej 

Inicjatywy Sołeckiej objęte zostaną zadania realizowane w trzech sołectwach  

tj. Moszczanka, Piorunkowice, Szybowice. Realizacja planowanych przez gminę 

zadań, wpłynie na wspieranie i promowanie oraz integrację i pobudzanie aktywizacji 

lokalnych społeczności, służąc poprawie warunków i rozwoju, jak również 

podniesieniu atrakcyjności tych sołectw. W związku z powyższym zasadnym jest 

udzielenie pomocy finansowej w kwocie 3.900,00 zł, w formie dotacji celowej  

z przeznaczeniem na realizację zadań wskazanych w uchwale. Podstawą udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej będzie umowa zawarta pomiędzy 

stronami. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że jest to do konkursu 

Marszałkowskiego. 

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że dokładnie tak. 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Prudnik pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej, który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Biała pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej (druk nr 691). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Gminie Biała pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Poinformowała, że zgodnie z brzmieniem art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie powiatowym: „Powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów 

mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 

pomocy, w tym pomocy finansowej”. Stosownie do brzmienia art. 216 ust. 2 pkt 5 

oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Pomoc 

finansowa umożliwi dofinansowanie Gminie Biała wkładu własnego umożliwiającego 

gminom ubieganie się o przyznawanie pomocy finansowej, w formie dotacji celowej  

z budżetu województwa opolskiego do budżetu gminy, udzielanej na dofinansowanie 

zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych projektów lokalnych, 

realizowanych na terenach wiejskich. Wnioskiem Gminy Biała o dofinansowanie 

zadań w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej objęte zostaną zadania 

realizowane w dziesięciu sołectwach tj. Solec, Chrzelice, Prężyna, Brzeźnica, 

Grabina, Laskowiec, Wasiłowice, Józefów, Ogiernicze, Łącznik. W związku  

z powyższym zasadnym jest udzielenie pomocy finansowej w kwocie 13.000,00 zł,  

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań wskazanych  

w uchwale. Podstawą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej będzie 

umowa zawarta pomiędzy stronami. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Biała pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej, który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Głogówek 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej (druk nr 692). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Gminie Głogówek pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Poinformowała, że wnioskiem Gminy Głogówek o dofinansowanie zadań w ramach 

Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej objęte zostaną zadania realizowane w ośmiu 
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sołectwach tj. Góreczno, Leśnik, Mochów, Stare Kotkowice, Szonów, Wróblin, 

Zawada, Głogówek – Oracze. Środki w wysokości 7.800,00 zł pozwolą na ubieganie 

się Gminie Głogówek o pomoc finansową z budżetu województwa na realizację 

zadań sołectw w ramach projektu pn. „Marszałkowska Inicjatywa Sołecka – Opolskie 

2023-2025”. W związku z powyższym zasadnym jest udzielenie pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań wskazanych  

w uchwale. Podstawą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej będzie 

umowa zawarta pomiędzy stronami. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał, czemu różnią się kwoty w dotacjach. 

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że różnica jest spowodowana tym, że 

każda z Gmin miała możliwość wyboru zadania i określała jego wartość. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – podsumował, że bardzo go zastanawiało, dlaczego te 

kwoty się różnią. 

Pani Agnieszka Zagórska – poinformowała, że jest to proporcjonalne do wartości 

zadania. 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Głogówek pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej, który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Lubrza 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej (druk nr 693). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Gminie Lubrza pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

Poinformowała, że wnioskiem Gminy Lubrza o dofinansowanie zadań w ramach 

Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej objęte zostaną zadania realizowane w czterech 

sołectwach tj. Dytmarów, Lubrza, Słoków, Trzebina. Środki w wysokości 2 600,00 zł 

pozwolą na ubieganie się Gminie Lubrza o pomoc finansową z budżetu województwa 

na realizację zadań sołectw w ramach projektu pn. „Marszałkowska Inicjatywa 

Sołecka – Opolskie 2023-2025”. W związku z powyższym zasadnym jest udzielenie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań 

wskazanych w uchwale. Podstawą udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej będzie umowa zawarta pomiędzy stronami. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Lubrza pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej, który przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej Gminie Biała na dofinansowanie organizacji Dożynek 

Wojewódzkich - Biała 8 września 2024 r. (druk nr 694). 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Biała na 

dofinansowanie organizacji Dożynek Wojewódzkich - Biała 8 września 2024 r. 

Poinformowała, że zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub 

finansową dla innych jst. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, 

iż z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji 

celowej lub rzeczowej. Zgodnie z zapisami art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, wysokość dofinasowania określa, 

w drodze uchwały, organ stanowiący tej jst, która udziela dotacji. Podstawą 

udzielenia pomocy na organizację Dożynek Wojewódzkich w Białej na terenie 

Powiatu Prudnickiego jest umowa. Dożynki są imprezą kulturalno-rozrywkowa, 

będącą doskonałą okazją do podziękowania rolnikom za trud włożony w prace oraz 

za zebrane plony. Organizacja Dożynek Wojewódzkich w Białej na terenie Powiatu 

Prudnickiego z pewnością przyczyni się do integracji mieszkańców powiatu 

prudnickiego oraz wzrostu poczucia lokalnej tożsamości, a także wpłynie pozytywnie 

na ożywienie lokalnej tradycji m.in. poprzez pokazanie młodym pokoleniom 

zwyczajów i obrzędów dożynkowych. Mając na uwadze powyższe za celowe uznaje 

się udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Biała 

w wysokości pomocy finansowej na kwotę 30.000,00 zł. Prawa i obowiązki Gminy 

Biała, jak i Powiatu Prudnickiego zostaną określone w odrębnej umowie, która 

zostanie zawarta w tym roku. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Biała na dofinansowanie organizacji Dożynek Wojewódzkich - Biała 8 

września 2024 r., który przyjęto 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

17. Przyjęcie sprawozdania ze sposobu przyjmowania i rozpatrywania skarg  

i wniosków skierowanych do Rady Powiatu w Prudniku w 2023 roku. 

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła sprawozdanie ze 

sposobu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków skierowanych do Rady 

Powiatu w Prudniku w 2023 roku. Poinformowała, że na podstawie § 9 pkt 9 

Zarządzenia Nr 5/2023 Starosty Prudnickiego z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie 

przyjmowania i rozpatrywania skarg, wniosków i petycji informuje się, że w 2023 r. do 

Rady Powiatu w Prudniku nie wpłynęła żadna skarga ani wniosek.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

sprawozdanie ze sposobu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 

skierowanych do Rady Powiatu w Prudniku w 2023 roku, które przyjęto 

„jednogłośnie” 6 głosami „za”. 

Ad. 5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Józef Meleszko – zapytał, skąd wynika taka niska kwota, którą Powiat 

przekazuje w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. 

Pan Dragomir Rudy – stwierdził, że jesteśmy jedynym Powiatem w Województwie, 

który przekazuje takie środki. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – zauważył, że gdy Marszałek przekaże 5.000,00 zł, 

Powiat 1.300,00 zł, a Burmistrz dołoży jeszcze 2.000,00 zł to już są środki. 

Pan Joachim Kosz – stwierdził, że nie każdy Burmistrz dokłada.  

Pan Janusz Siano – poinformował, że Burmistrz Białej dokłada 1.300,00 zł, ale 

odejmuje te środki z Funduszu Sołeckiego, więc w związku z tym nasuwa się 

pytanie, komu bardziej powinno na tym zależeć. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że jest to dobra wola Starostwa. 

Pan Janusz Siano – również potwierdził, że Starostwo nie jest zobligowane do 

przekazywania takich pieniędzy. 
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Pan Józef Meleszko – zapytał, kto występował o te środki. 

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że Burmistrzowie. 

Pan Dragomir Rudy – zapytał jaką kwotę przekazuje Urząd Marszałkowski.  

Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że 6.500,00 zł.  

Pan Janusz Siano – zauważył, że są to jedne z najlepiej wydanych pieniędzy, 

ponieważ wydają je mieszkańcy. 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji, 

Pan Kazimierz Bodaszewski podziękował wszystkim obecnym za udział  

w posiedzeniu i tym samym zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

  Protokołowała: Przewodniczący Komisji: 

  Klaudia Śmigla Kazimierz Bodaszewski   

……………………. ………………………………… 


